"2006" — Q%’ﬂ e éoﬁw%tyé al /O/‘;/ Z/j/]?amw'% %/m«'{%f 7

@%/mﬂ/{e/ﬂw (k ([/'('IJ//(()/%/M/,(I/ y ?ﬁm{/ﬂ(}('/lﬁ’/ﬁ/

O% herinlendencia de C%y///ﬂw do la CNacidn

BUENOS AIRES, 30 NOV 2006

VISTO la presentacion efectuada por CALEDONIA ARGENTINA
COMPANIA DE SEGUROS SOCIEDAD ANONIMA, en el Expediente N° 22.863 del
registro de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION; y

CONSIDERANDO:

Que ésta SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION
autorizé a la peticionante a operar en el Ramo Seguro de Crédito por Resoluciéon N°
16.611 del 28 de enero de 1982;

Que la entidad solicitdé la baja para operar en el mencionado seguro
conforme surge del Acta de Directorio N° 923 obrante a fs. 35/36;

Que en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 20.091, en su

articulo 67, inciso c), corresponde actuar en consecuencia;

Por ello,
EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS
RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Revocar la autorizacién para operar en el Ramo Seguro de Crédito,
conferida a CALEDONIA ARGENTINA COMPANIA DE SEGUROS SOCIEDAD
ANONIMA a través de la Resolucion N° 16.611 del 28 de enero de 1982.-
ARTICULO 2°.- Comuniquese, notifiquese, expidase testimonio de la presente

Resolucién y publiquese en el Boletin Oficial.-

RESOLUCIONN®: 31479

FIRMADO POR MIGUEL BAELO


www.ssn.gov.ar

	EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS

